— 1 —

省科技厅关于公布2023年度省级科技企业
孵化器的通知

各设区市科技局、中国（江苏）自贸试验区各片区管委会：

为贯彻落实党的二十大精神，深入实施创新驱动发展战略，

进一步推动我省科技企业孵化器建设和发展，根据《江苏省科技

企业孵化器管理办法》（苏科技规〔2019〕206号），经自主申

报、地方评审推荐、省科技厅审核并公示，现将ABC人工智能专

业孵化器等54家孵化器认定为江苏省科技企业孵化器（具体名单

见附件）。

各地方科技主管部门要加强对辖区内省级科技企业孵化器

的监督、管理与服务，加大支持力度，引导孵化器向专业化方向

转型和发展，不断增强创新资源集聚、科技成果转化、硬科技企

江苏省科学技术厅文件
苏科高发〔2023〕218号

— 2 —

业孵化和未来产业培育能力，为打造具有全球影响力的产业科技

创新中心提供有力支撑。

附件：2023年度省级科技企业孵化器名单

江苏省科学技术厅

2023年12月20日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2023年度省级科技企业孵化器名单
序号 地区 孵化器名称 运营主体名称

1 南京 ABC 人工智能专业孵化器 南京栖创科技孵化器管理有限公司

2 南京 云密城科技企业孵化器 南京梦跃信息科技有限公司

3 南京 南京瑞泰科技企业孵化器 南京瑞鸿生物科技发展有限公司

4 南京 南京两港创业园科技企业孵化器 南京两港仓储有限公司

5 南京 博士未来食品孵化器
南京博士汇创农业科技产业发展有限
公司

6 南京 高芯科谷电子信息孵化器 南京芯福绪科技发展有限公司

7 南京 智蓝空间科技企业孵化器 南京智蓝空间企业服务有限公司

8 无锡 国合环保产业科技企业孵化器 国合千庭控股有限公司

9 无锡
清华无锡研究院集成电路专业
孵化器

清华大学无锡应用技术研究院

10 无锡 朗新科技产业园孵化器 无锡朗易软件产业发展有限公司

11 无锡 太湖湾信息技术产业园孵化器
无锡经开太湖湾信息技术产业园有限
公司

12 无锡 雪浪小镇科技园 无锡经开雪浪小镇未来园区有限公司

13 徐州 徐州新发现科技企业孵化器 徐州云谷文化发展有限公司

14 常州 江苏新思维智慧生活孵化器 江苏新思维创业投资有限公司

15 常州 橙芯科创孵化器 常州文化科技创意发展有限公司

16 常州 拨云汇孵化器 江苏拨云智能科技有限公司

17 常州
常州市工业互联网科创中心
孵化器

常州人从众孵化管理有限公司

18 常州 常州众天科技企业孵化器 常州众天孵化器有限公司

19 苏州 常熟昆承智能网联孵化器 苏州昆承智能车检测科技有限公司

— 4 —

序号 地区 孵化器名称 运营主体名称

20 苏州 航小天空天产业创新孵化器 西北工业大学太仓长三角研究院

21 苏州 东大易元科技孵化器 昆山易元科技园发展有限公司

22 苏州 百创汇-苏高科狮山医疗孵化器 百创汇（江苏）医疗科技有限公司

23 苏州 昆山复旦科技创业孵化器 昆山复创科技园管理有限公司

24 苏州 金土地科技企业孵化器 昆山富明企业管理有限公司

25 苏州 蒲公英智能制造孵化器 昆山创江湖孵化管理有限公司

26 苏州 兴宝两岸智能制造科技园 苏州兴聚创孵化器管理有限公司

27 苏州 西大（太湖湾）科创基地孵化器 西大（苏州）科技成果转化有限公司

28 苏州 数字科技产业孵化器 苏州吴中数字科技产业发展有限公司

29 苏州 首科医谷苏州医学创新孵化器 首科医谷（苏州）科技发展有限公司

30 苏州 苏州吉圈科技企业孵化器 吉圈（苏州）企业管理有限公司

31 苏州 智慧谷·科正创新孵化器 苏州智慧谷科正商业管理有限公司

32 苏州 铭道智汇科技园 昆山盛世铭道科技园管理有限公司

33 苏州 派诺思智造工坊孵化器 苏州望越孵化管理有限公司

34 苏州 益创科技园 苏州益创科技服务有限公司

35 苏州 达淼智能智造孵化器 怡达电气（苏州）有限公司

36 苏州 中博智能科技产业园孵化器
苏州工业园区中博科技企业孵化有限
公司

37 苏州 欧朗物联硬创孵化器 苏州欧澄物联科技有限公司

38 苏州 56 文创科技企业孵化器 苏州易高创业孵化管理有限公司

39 苏州 清源科创绿色技术孵化器 清源白泽科创发展（苏州）有限公司

40 苏州 青禾创客孵化器 苏州青禾创客孵化有限公司

— 5 —

序号 地区 孵化器名称 运营主体名称

41 苏州 沪苏慧科技企业孵化器 苏州沪苏慧科技产业有限公司

42 南通 长江智创园 南通蓝利科技有限公司

43 南通 江苏神通高端装备孵化器 江苏神通阀门股份有限公司

44 南通
华汇智谷（南通）产业创新
孵化器

华融汇金（南通）产业发展有限公司

45 南通 南通中日软件园
南通乐活青创文化创业园管理有限
责任公司

46 南通 长三角药物高等研究院孵化器 南通市海门长三角药物高等研究院

47 南通 天时科创园 南通星湖天时企业孵化器有限公司

48 盐城 盐城环保产业创新中心孵化器 深蓝环保产业发展（江苏）有限公司

49 盐城 原麦山丘科技企业孵化器 盐城原麦山丘创业孵化管理有限公司

50 泰州 泰州东部新城科技园 泰州东部新城发展集团有限公司

51 宿迁 泗阳垠创天际科技企业孵化器 泗阳垠创运营管理有限公司

52
中国（江苏）
自由贸易试验
区苏州片区

星洲科技企业孵化器 苏州星洲文化科技有限公司

53
中国（江苏）
自由贸易试验
区苏州片区

微格（苏州）科技企业孵化器 微格（苏州）企业管理有限公司

54
中国（江苏）
自由贸易试验
区苏州片区

企赋万龙产业孵化器 苏州苏创企赋孵化管理有限公司

— 6 —

抄送：火炬高技术产业开发中心。

江苏省科学技术厅办公室 2023年12月20日印发